
СТАТУС ДОКУМЕНТУ 

 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

27.02.2025                         м. Київ                                   № 227 

 

Зареєстроване у Міністерстві юстиції України                                                                               

04 березня 2025 року за №130851/2025 

 

Про затвердження Змін до рішення виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб від 18 липня 2024 року № 774 та 

Положення про особливості здійснення ліквідації банків Фондом 

гарантування вкладів фізичних осіб на період дії воєнного стану в Україні, 

введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні» 

 

Відповідно до абзацу другого частини четвертої статті 6, пункту 10 

частини першої, пунктів 1 і 14 частини п’ятої, частини шостої статті 12 Закону 

України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» виконавча дирекція 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вирішила: 

 

1. Затвердити Зміни до рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб від 18 липня 2024 року № 774 «Про деякі особливості 

здійснення ліквідації банків відповідно до Закону України “Про систему 

гарантування вкладів фізичних осібˮ в частині продажу (реалізації) їхнього 

майна (активів) в умовах воєнного стану, введеного Указом Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення воєнного стану в 

Україніˮ» та Положення про особливості здійснення ліквідації банків Фондом 

гарантування вкладів фізичних осіб на період дії воєнного стану в Україні, 

введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого рішенням виконавчої 

дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 28 жовтня 2024 року 

№ 1082, що додаються. 

 

2. Це рішення набирає чинності з дня, наступного за днем його офіційного 

опублікування.  

 

https://www.reestrnpa.gov.ua/REESTR/RNAweb.nsf/wpage/doc_card?OpenDocument&ID=1D1D402B43BA8421C2258C44004FE4E6


2 
 

 

3. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити розміщення цього рішення на офіційному вебсайті Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб після його включення до Єдиного 

державного реєстру нормативно-правових актів та офіційного опублікування в 

інформаційному бюлетені «Офіційний вісник України». 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення залишити за директором-

розпорядником. 

 

        Директор-розпорядник                Ольга БІЛАЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Інд. 53 

Протокол 

      засідання виконавчої дирекції Фонду 

      від «27» лютого 2025 року № 036/25 

 



3 
 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчої дирекції 

Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб 

27 лютого 2025 року № 227 

 

Зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 04 березня 2025 

року за № 130851/2025 
 

Зміни 

до рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб 

від 18 липня 2024 року № 774 «Про деякі особливості здійснення ліквідації 

банків відповідно до Закону України “Про систему гарантування вкладів 

фізичних осібˮ в частині продажу (реалізації) їхнього майна (активів) в 

умовах воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64/2022 “Про введення воєнного стану в Україніˮ» та Положення 

про особливості здійснення ліквідації банків Фондом гарантування вкладів 

фізичних осіб на період дії воєнного стану в Україні, введеного Указом 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні» 
 

1. Абзаци другий і третій підпункту 2 пункту 1 рішення виконавчої дирекції 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 18 липня 2024 року № 774 «Про 

деякі особливості здійснення ліквідації банків відповідно до Закону України “Про 

систему гарантування вкладів фізичних осібˮ в частині продажу (реалізації) 

їхнього майна (активів) в умовах воєнного стану, введеного Указом Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення воєнного стану в 

Україніˮ» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 65, ст. 3967) виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий – восьмий вважати відповідно абзацами 

другим – шостим. 

 

2. У Положенні про особливості здійснення ліквідації банків Фондом 

гарантування вкладів фізичних осіб на період дії воєнного стану в Україні, 

введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», затвердженому рішенням виконавчої дирекції 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 28 жовтня 2024 року № 1082 

(Офіційний вісник України, 2024 р., № 93, ст. 6026): 

 

 

1) у пункті 4 розділу ІІ: 

абзац перший викласти в такій редакції: 

«4. У разі неможливості виконання заходів щодо управління майном 

(активами) банку та задоволення вимог кредиторів банку через відсутність 



4 
 

 

доступу до автоматизованої банківської системи, інформаційно-комунікаційних 

систем банку, бази даних про вкладників та банківських документів у строки, 

визначені частиною п’ятою статті 44 Закону, Фонд має право прийняти рішення 

щодо продовження строку управління майном (активами) банку та задоволення 

вимог кредиторів.»; 

в абзаці другому слова «Перебіг строків здійснення ліквідаційної процедури 

банку» замінити словами «Перебіг строків для виконання заходів щодо управління 

майном (активами) банку та задоволення вимог кредиторів»; 

в абзаці восьмому: 

слова «щодо проведення процедури ліквідації» замінити словами «стосовно 

виконання заходів щодо управління майном (активами) банку та задоволення 

вимог кредиторів»; 

доповнити після слів «у банку» словами «активів з особливим статусом, а 

саме»;  

в абзаці дев’ятому слова «, постанови Кабінету Міністрів України “Про 

затвердження Положення про військово-транспортний обов’язокˮ від 28 грудня 

2000 року № 1921» виключити; 

абзац десятий викласти в такій редакції: 

«транспортних засобів, залучених на виконання військово-транспортного 

обов’язку відповідно до Закону України “Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізаціюˮ та Положення про військово-транспортний обов’язок, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2000 року № 1921;»; 

в абзаці одинадцятому слова «(далі – Активи з особливим статусом)» 

виключити; 

в абзаці дванадцятому слова «Переліку індивідуально визначеного майна 

(активів)» замінити словами «переліку майна банку»; 

 

2) у розділі ІІІ: 

пункт 2 викласти в такій редакції: 

«2. У разі відновлення доступу до автоматизованої банківської системи та/або 

інформаційно-комунікаційних систем банку та /або бази даних про вкладників, 

інших документів та технічних засобів банку, перебіг строків для виконання дій, 

передбачених Положенням про порядок відшкодування Фондом гарантування 

вкладів фізичних осіб коштів за вкладами, затвердженого рішенням виконавчої 

дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 09 серпня 2012 року № 14, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07 вересня 2012 року за № 

1548/21860 (у редакції рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб від 26 травня 2016 року № 823), розпочинається з дня прийняття 

виконавчою дирекцією рішення відповідно до пункту 4 розділу ІІ цього 

Положення».; 

пункт 3 виключити. 

 

 

Начальник відділу методології 

та стратегічного планування                                                    Тетяна ОВЧАРЕНКО 


